[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.04.2010  года
	                               №   45

О проведении Дней защиты от экологической

опасности на территории Ивняковского

сельского поселения в 2010 году
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 "О проведении Дней защиты от экологической опасности", постановления Администрации Ярославского муниципального района от 08 апреля 2010 года № 3095 "О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории ЯМР в 2010 году", Администрация Ивняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории Ивняковского сельского поселения с 15 апреля по 05 июня 2010 года.
2. Утвердить оргкомитет по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Ивняковского сельского поселения (приложение 1) и план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности (приложение 2).
3. Руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Ивняковского сельского поселения, в целях экологической и санитарно-гигиенической безопасности обеспечить:
3.1. Качественную и своевременную уборку подведомственных территорий, включая санитарно-защитные зоны и прилегающие территории.
3.2. Благоустройство и надлежащее содержание мест сбора твёрдых бытовых отходов (контейнерных площадок) и прилегающих к ним территорий.
3.3. Вывоз и утилизацию твёрдых бытовых отходов.

3.4. Работу по озеленению населённых пунктов, парков, памятников природы и охраняемых территорий.
3.5. Сбор и сдачу люминесцентных и ртутьсодержащих приборов.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Ивняковского сельского поселения от 20 апреля 2009 года № 30 "О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Ивняковского сельского поселения в 2009 году".
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Михайлова В.А.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Ивняковского сельского поселения
	                                     И.И.Цуренкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Ивняковского сельского поселения

от  12.04.2010  г. №  45
Состав оргкомитета по подготовке и проведению
Дней защиты от экологической опасности на территории

Ивняковского сельского поселения в 2010г.

Михайлов Владимир Александрович – председатель оргкомитета, заместитель Главы Ивняковского сельского поселения;
Казиловка Любовь Александровна – секретарь оргкомитета, специалист I категории Администрации Ивняковского сельского поселения;

Иванова Надежда Валентиновна – ведущий специалист Администрации Ивняковского сельского поселения;

Карпова Елена Васильевна – ведущий специалист Администрации Ивняковского сельского поселения;

Юдин Валерий Александрович – специалист I категории Администрации Ивняковского сельского поселения.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Ивняковского сельского поселения

от  12.04.2010  г. №  45

План мероприятий по проведению
Дней защиты от экологической опасности на территории

Ивняковского сельского поселения в 2010г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Время проведения

	1.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок мусора
	Оргкомитет
	апрель-май

	2.
	Месячник по благоустройству территории поселения
	Оргкомитет
	апрель-май

	3.
	Рейды по выявлению сжигания мусора на территории поселения
	Оргкомитет
	апрель-май

	4.
	Рейды по проверки содержания площадок ТБО
	Оргкомитет
	апрель-май

	5.
	Рейды по выявлению фактов вывоза мусора и отходов предприятиями города на территорию поселения
	Оргкомитет
	апрель-май

	6.
	Сбор и сдача люминесцентных ламп и ртутьсодержащих приборов от бюджетных организаций
	Руководители бюджетных учреждений и предприятий
	апрель-июнь